PREVISPA
IIISTITtJro DE PREv.Ct, W,OOS SERV CORE.S

PUBUC{)S DO MUWClpX) OESÃO PDIID DA jl;.DElo\

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE REUNIÃO DE ABERTURA - CARTA CONVITE N° 002/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 056/2022
DA ABERTURA: Aos 05 dias do mês de julho de 2022, às 10:00 horas, na sede
do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São Pedro
da Aldeia, PREVISPA, reuniu-se em sessão pública a Comissão Permanentede
Licitação (CPL), nomeada pela Portaria nO14/2022, para processar a licitação
na modalidade de Carta Convite nO002/2022, que tem por objeto a aquisição
de equipamentos de informática, conforme condições e preceitos fixados no
citado edital e seus anexos. Nos termos do §3° do art. 22 da Lei nO8.666/93, o
aviso sobre esta Carta Convite teve seu extrato afixado no quadro de avisos,
localizado na recepção, bem como publicado no Boletim Oficial da Prefeitura, e
o aviso deste encaminhado a 03 (três) empresas convidadas, conforme
comprovante nos autos, observando o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis.
Estando presentes os Membros da Comissão Permanente de Licitação,
Redecéu Araújo da Silva Filho - Presidente, Luan Bastos Correia - Membro,
Letícia Carvalho Dantas - Membro. Iniciando-se a sessão, inicialmente fez-se o
credenciamento das participantes, registrando-se a presença das seguintes
e int d rtmpresas ln eressa as no ce ame:

LICITANTE CNPJ REPRESENTANTE CPF
CHAENE DE 23.296.864/0001-06 NILSON WAGNER 098.680.067-83
AZEVEDO DA SILVA DE MORAES FILHO
MORAES 09902763766
INOVATEC 40.243.521/0001-94 LEANDRO DA SILVA 098.924.427-09
SOLUCOES,LTOA LEONARDO
RC 360 COMERCIO 32.254.391/0001-67 CLEITON ARRUDA 166.513.287-60
SERVIÇOS LTOA DE AGUIAR

DOS FATOS: Em seguida procedeu-se a abertura dos envelopes nO 01-
Documentação. Foi solicitado aos representantes das empresas licitantes
presentes toda documentação. Passou-se para a análise da documentação por
parte da Comissão, que declarou concluída a análise e conferência da
documentação, constatou-se que: Todas as empresas foram habilitadas. Foi
dada palavra aos representantes, sendo que não apresentaram qualquer
manifestação ou impugnação quanto aos documentos. As empresas
participantesassinaram Termo de Renúncia,Art. 43 da Lei 8666/93, abrindo mão
do prazo legal de recurso que têm direito a esta fase e não havendo
manifestação de recurso por parte dos licitantes presentes, procedeu-se com
abertura dos envelopes nO02-Propostas, para, rubrica, conhecimentos dos
preços e condições.
Propostas apresentadas:

QUANT.
Item 1 (conforme especificaçõesdo

Termo de Referência) COMPUTADOR
COMPLETO 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Lourival Araújo Matos, 66-Centro - São Pedro da Aldeia/RjCEP: 28.941-090 - Telefone: (22) 2621-6105/2621-
8929 - CNPj:39.844436/0001-00 S~:~stítucional: www.previspa.rj.gov.b

"'" »:

PREVISPA
IIIS1JTUTOOE PREVUNCJA OOS SERllO(lRES

PUS cos 00 MUf4Ic1Pj(JDE S,I;OpmRO DA ilLDfIA

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$4370,OO R$8740,OO

INOVATEC SOLUCOES LTDA
R$6200,OO R$12400,OO

RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTDA
R$4165,OO R$8330,OO

QUANT.
Item 2 (conforme especificações do

SCANNER 3Termo de Referência)

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$4.039,13 R$12.117,39

INOVATEC SOLUCOES LTDA
NÃO TEM PROPOSTA NÃO TEM PROPOSTA

RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTDA
R$2.100,OO R$6.300,OO

QUANT.
Item 3 (conforme especificações do IMPRESSORATANQUE DE

1Termo de Referência) TINTA

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$1625,OO R$1625,OO

INOVATEC SOLUCOES LTDA
R$1900,OO R$1900,OO

RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTDA
R$2250,OO R$2250,OO

QUANT.
Item 4 (conforme especificações do

(PU 1Termo de Referência)

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$3300,OO R$3300,OO

INOVATEC SOLUCOES LTDA
R$5400,OO R$5400,OO

RC 360 COMERCIO SERVIÇOS LTDA
R$3060,OO R$3060,OO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBUCOS DO MUNiCíPIO DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Lourtval Araújo Matos, 66-Centro - São Pedro da Aldeía/R}CEP:28.941-090 - Telefone: (22) 2621-6105/2621-
~ 8929 - CNP}:39.844436/0001-00 Site institucional: www.previspa.rj.gov.br

\

PREVISPA
'PiSTITU o OEPRE'lctIlCIA OOSSER\>CORE.S

PUS cos aoMuwclp)Q DESAOPErt~ DA ALCEIA

QUANT.
Item 5 (conforme especificações do

NOBREAK 4Termo de Referência)

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$509,35 R$2037,40

INOVATEC SOLUCOES LTOA
R$680,OO R$2720,OO

RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTOA
R$544,OO R$2176,OO

QUANT.
Item 6 (conforme especificações do UniFi Cloud Key Plus

1Termo de Referência) (UCK-G2-PLUS)

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$1740,OO R$1740,OO

INOVATEC SOLUCOES LTOA
R$3800,OO R$3800,OO

RC 360 COMERCIO SERVIÇOS LTOA
R$3060,OO R$30GO,OO

QUANT.
Item 7 (conforme especificações do

Switch Unifi US-8-GOW-BR 2Termo de Referência)

LICITANTE VALOR UNITÁRIO VALOR GLOBAL
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA
MORAES 09902763766 R$1430,OO R$2860,OO

INOVATEC SOLUCOES LTOA
NÃO APRESENTOU NÃO APRESENTOU

RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTOA
R$1160,OO R$2320,OO

..
FOI solicitado aos representantes das licitantes presentes, vístarernas propostas
apresentadas e em seguida passou-se a análise das propostas por parte da
Comissão. Pelo critério de julgamento de Menor Preço Unitário e as demais
condições descritas no item 14 - DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇO, constante da Carta Convite, decide por unanimidade de seus membros,
julgar e, de consequência sugerir a adjudicação dos objetos licitados. O
responsável designado da CPL declarou vencedora(s) a(s) empresa(s) que
apresentou(aram) DOCUMENTAÇÃO e PROPOSTA atendendo todas
exigências previstas em Edital e comprometendo-se conforme condições e
preceitos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAALDEIA

Rua Lourival Araújo Matos, 66-Centro - São Pedro da Aldeia/RJCEP:28.941·090· Telefone: (22) 2621·6105/2621-
, 8929 ~CNPi 39.844436/0001~OO - institue ... 1,~ .previ pa.'J~OVA~

PREVISPA
IIISTITU o DE PP.E'lC~P el ...DOS SEP.\t CORES

PUSUOOS );:) UUWClpiODE sAo PEDRO OAjI;!.DB"

LICITANTE VENCEDORA
RC 360 COMERCIO SERVIÇOS LTOA

ITEM 1
RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTOA

ITEM 2
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA MORAES 09902763766

ITEM 3
RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTOA

ITEM 4
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA MORAES 09902763766

ITEM 5
CHAENE DE AZEVEDO DA SILVA MORAES 09902763766

ITEM 6
RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTOA

ITEM 7

Não tendo nada mais a registrar, procedeu-se a leitura da presente Ata que fOi
aprovada e assinada pelos presentes, disponibilizando-se cópia da mesma a
todos os licitantes presentes. Deu-se por encerrada. a presente reunião às
12h32min.

Luan Bastos Correia

Representant
Assinatura: -~~~:....L.lo<"-ld-":"'_;""""'-fHo~~~---,'---++-+l++f!I-L--

2 - INOVATEC ~OLUCOES LTOA
Re~resentante: 1 1 r, L
ASSinatura: yC')

3 - RC 360 COMERCIO SERViÇOS LTOA
Representant~~
Assinatura:~ ~ cd 4.uh

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DAALDEIA

Rua Lourival Araújo Matos, 66-Centro - São Pedro da Aldeia/RjCEP: 28.941-090 - Telefone: (22) 2621-6105/2621-
8929 - CNPj:39.844436/0001-00 Site institucional:www.previspa.rj.gov.br